
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G.B. NICCOLINI” 
P.zza Gramsci, 3 - S. Giuliano Terme (PI) -   050 815311 

PEO: piic83600a@istruzione.it - PEC: piic83600a@pec.istruzione.it  

Sito WEB: www.gbniccolini.edu.it - e-mail Webmaster: webmaster@www.gbniccolini.edu.it 
Codice Fiscale: 93049590503 - Codice Univoco: UFO9V2 

∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼  

P.zza Gramsci, 3 - 56017 S. Giuliano Terme (PI) - Tel. n.: +39 050 815311 
E-mail: PEO piic83600a@istruzione.it - PEC piic83600a@pec.istruzione.it - Web: www.gbniccolini.edu.it 

Referente: Alessandro Benetti 
E-mail: dirigente@gbniccolini.net  
Tel. n.: +39 050 815311 

 

 

 
         Alle docenti: 

         Cecchetti Alessandra 

Bonsignori Gabriella 

Tabacco Chiara 

Al DSGA 

Agli ATTI 

All’Albo On Line 

 
Oggetto: Conferimento incarico di Docente Funzione Strumentale a.s. 2024/25.  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il DPR 8 marzo 1999, n.275 - Regolamento recante norme in materia di 

Autonomia delle Istituzioni Scolastiche;  

VISTO  l'art.33 del CCNL Scuola del 29/11/2007, che stabilisce e regolamenta le 

funzioni strumentali in coerenza col Piano dell'Offerta Formativa della Scuola in 

regime di autonomia;  

VISTO  l’art. 37 del CCNL scuola del 31 agosto 1999, che disciplina nei particolari le 

funzioni strumentali; 

PRESO ATTO  della delibera n.16/2024 del Collegio dei Docenti del 02/09/2024 con la quale il 

Collegio dei Docenti ha identificato le funzioni-strumentali riferite alle aree 

previste dal C.C.N.L.;  

VISTO  il Piano dell’Offerta Formativa triennale 2022/25;  

VISTA  la delibera di adozione del P.T.O.F. da parte del Consiglio di Istituto con la 

quale è stata definita e deliberata la mappa delle attività e dei progetti didattici e 

formativi; considerato che la divisione delle aree risulta in coerenza con gli 

obiettivi fissati dal PTOF;  

VISTO il bando prot. n. 8389 del 18/09/2024 

VISTA il decreto di nomina prot. 9110 del 03/10/2024 

APPURATO  che la candidatura presentata dalla prof.ssa Chiara Tabacco non si riferiva 

all’area  3 “Interventi e servizi per studenti” in relazione a: “Orientamento fra 

Scuola Secondaria di Primo Grado e Secondo grado” bensì all’area 3 “Interventi 

e servizi per studenti” in relazione a: “Interventi e servizi per studenti in 

relazione alla Continuità tra i diversi ordini di scuola” 
VISTE  le candidature presentate dai docenti;  

 

ai sensi dell’art. 25 del D.lgs 165/2001 art 4, secondo il quale spetta al dirigente l'adozione dei 

provvedimenti di gestione delle risorse e del personale 

 
DECRETA  

 

la seguente nomina di docenti di seguito indicati Funzioni Strumentali per l’anno scolastico 

2024/2025, al posto della Prof.ssa Chiara Tabacco, in rettifica alla nomina di cui al decreto n. 9110 

del 03/10/2024   
 

P
IIC

83
60

0A
 -

 A
T

3M
5B

E
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
94

68
 -

 1
0/

10
/2

02
4 

- 
V

III
.3

 -
 U



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G.B. NICCOLINI” 
P.zza Gramsci, 3 - S. Giuliano Terme (PI) -   050 815311 

PEO: piic83600a@istruzione.it - PEC: piic83600a@pec.istruzione.it  

Sito WEB: www.gbniccolini.edu.it - e-mail Webmaster: webmaster@www.gbniccolini.edu.it 
Codice Fiscale: 93049590503 - Codice Univoco: UFO9V2 

∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼  

P.zza Gramsci, 3 - 56017 S. Giuliano Terme (PI) - Tel. n.: +39 050 815311 
E-mail: PEO piic83600a@istruzione.it - PEC piic83600a@pec.istruzione.it - Web: www.gbniccolini.edu.it 

Referente: Alessandro Benetti 
E-mail: dirigente@gbniccolini.net  
Tel. n.: +39 050 815311 

 

 

 

 

 

 

ALESSANDRA CECCHETTI e GABRIELLA BONSIGNORI 

 

Area 3 “Interventi e servizi per studenti” in relazione a: “Orientamento fra 

Scuola Secondaria di Primo Grado e Secondo grado” 

 

Compiti: 

 
 concorda e programma con i docenti coordinatori delle classi terze della secondaria le 

attività di orientamento; 

 fornisce informazioni relative alle scuole secondarie di secondo grado del territorio alle 

famiglie (attraverso la sezione dedicata sul sito della scuola e un incontro preliminare) e agli 

alunni (incontri con il referente, organizzazione di incontri con alunni delle scuole 

secondarie di 2° grado); 

 organizza giornate-evento per far incontrare alunni, genitori e referenti delle scuole di 

secondo grado del territorio; 

 fornisce indicazioni relative agli stages nelle scuole di secondo grado; 

 raccoglie e diffonde dati relativi agli esiti degli alunni in uscita dalle classi prime della 

scuola secondaria di 2° grado; 

 raccoglie e diffonde dati relativi alle valutazioni degli apprendimenti del 1° quadrimestre 

degli alunni delle classi prime della scuola secondaria di 1° grado ai docenti della scuola 

primaria. 

 
Rimangono per le restanti FFSS valide le nomine di cui al decreto 9110 del 3 ottobre 2024 

 

San Giuliano Terme 10 ottobre 2024 
  

 Il Dirigente Scolastico 

 Prof. Alessandro Benetti 

 
 Il documento è firmato digitalmente ai sensi del  

 D.Lgs. 82/2005 s.m.i.e norme collegate  

 e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
                                                                   

 

F
irm

ato digitalm
ente da A

LE
S

S
A

N
D

R
O

 B
E

N
E

T
T

I
P

IIC
83

60
0A

 -
 A

T
3M

5B
E

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

94
68

 -
 1

0/
10

/2
02

4 
- 

V
III

.3
 -

 U


		2024-10-15T09:55:47+0200
	ALESSANDRO BENETTI




